УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от   05.11.2008  №  228
          пгт Уни

Об утверждении Порядка
формирования, ведения и опубликования
Перечня имущества, находящегося
в собственности муниципального
образования Унинский муниципальный
район Кировской области, свободного
от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства)
Во исполнение Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Унинская районная Дума РЕШАЕТ:
1. Утвердить Порядок  формирования, ведения и опубликования Перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Унинского района             П.М.Полянцев
            Утвержден решением Унинской

               районной Думы
               от  05.11.2008   № 228
Порядок формирования, ведения и опубликования Перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок формирования, ведения, опубликования Перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – Порядок) определяет правила оформления и составления указанного перечня.
1.2. Перечень имущества, находящегося в собственности муниципального  образования Унинский муниципальный район Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), (далее Перечень) – это список муниципального имущества с указанием его технических характеристик, индивидуальных особенностей, позволяющих однозначно отличить его от другого имущества муниципального образования. Имущество, включенное в указанный Перечень, предназначено для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочный период субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.3. Субъекты малого и среднего предпринимательства – хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), которые соответствуют условиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
1.4. Социально-значимые виды деятельности – это деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства осуществляемая в сфере образования, здравоохранения, культуры, физкультуры и спорта, а также в области обеспечения жизнедеятельности и социально-бытового обслуживания населения, исходя из приоритетов социально-экономического развития муниципального образования.
2. Порядок формирования Перечня
2.1. Перечень формируется Управлением по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского муниципального  района (далее – Управление) в соответствии с требованиями настоящего Порядка и утверждается Унинской районной Думой.

2.2. В Перечень должны включаться объекты муниципальной собственности, подлежащие сохранению в собственности Унинского района, которые используются или могут быть использованы субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественно для осуществления социально-значимых видов деятельности.
2.3. Не подлежат включению в Перечень объекты муниципальной собственности, которые могут использоваться в качестве детских садов, школ, больниц и объекты муниципальной собственности, не являющиеся обособленными (не изолированные помещения, части зданий, помещений и прочие), в случаях, если включение их в Перечень, повлияет на эффективность приватизации объекта в целом.

2.4. Объекты муниципальной собственности могут быть исключены из Перечня в случаях:
2.4.1. отсутствия спроса на объект для указанных в настоящем Порядке целей;
2.4.2. необходимости использования помещения для муниципальных нужд;
2.4.3. перепрофилирования объекта муниципальной собственности для других целей на основании решения, принятого в соответствии с нормативными правовыми актами;
2.4.4. в случае принятия решения о передаче объекта в федеральную или областную собственность в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Порядок ведения и структура Перечня
3.1. Ведение Перечня осуществляется Управлением в электронном виде путем непрерывного внесения и исключения данных об объектах в соответствии с решениями Унинской районной Думы об утверждении Перечня или о внесении изменений в Перечень.
3.2. Перечень должен содержать следующие сведения об объекте:
- местоположение;
- площадь;
- характеристики объекта (состояние объекта);
- перечень видов целевого использования объекта;
- сведения об арендаторе (в случае, если объект передан в аренду);
- цель использования;
- срок аренды;
- дата включения в перечень;
- реквизиты документа основание включения;
- дата исключения из перечня;
- реквизиты документа основания исключения из перечня;
- признак исключения объекта.
3.3. Порядок включения объекта в Перечень:

3.3.1. В случае выявления объекта (объектов) муниципальной собственности, который возможен к включению в Перечень, Управление направляет Унинской районной Думе обоснованное предложение по включению объекта (объектов) в Перечень.
3.3.2. Унинская районная Дума на очередном заседании принимает решение по вопросу о включении объекта (объектов) муниципальной собственности в Перечень.
3.3.3. При положительном решении Думы о включении объекта (объектов) муниципальной собственности в Перечень Управление в течение 3 дней с момента получения решения Думы:

- включает объект (объекты) в Перечень;

- предоставляет обновленный Перечень ответственным лицам для размещения на сайте района.
3.4. Порядок исключения объекта (объектов) из Перечня:

3.4.1. В случае выявления обстоятельств, согласно которым объект (объекты) муниципальной собственности подлежит исключению из Перечня, Управление также направляет Унинской районной Думе обоснованное предложение по исключению объекта (объектов) из Перечня.
3.4.2. Унинская районная Дума на очередном заседании принимает решение по вопросу об исключении объекта (объектов) муниципальной собственности из Перечня.

3.4.3. При положительном решении Думы об исключении объекта (объектов) муниципальной собственности из Перечня Управление в течение 3 дней с момента получения решения Думы:

- исключает объект (объекты) из Перечня;

- предоставляет обновленный Перечень ответственным лицам для размещения на сайте района.
4. Порядок официального опубликования Перечня

4.1. Перечень и его изменения, утвержденные Унинской районной Думой, подлежат обязательному опубликованию в районной газете «Сельский труженик» и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте района.

4.2. Опубликование Перечня и вносимых изменений производится в течение 10 дней со дня принятия решения о его утверждении или внесения изменений.